NEWS&TOPICS

2025年 5月吉日

菊水化学工業株式会社

お客様 各位

「乾式吹付け工法」開発に関するお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 昨今、道路・港湾・鉄道を中心とした社会インフラの維持管理が待ったなしの状況です。また、

職人不足の解消も大きな社会問題となっています。

弊社は、この課題改善の取り組みの一環として、コンクリート構造物の修繕を目的に、乾式

吹付断面修復工法を、株式会社ジェイアール総研エンジニアリングと共同開発しましたので、

お知らせいたします。

株式会社ジェイアール総研エンジニアリング ホームページ

https://www.jrseg.co.jp/staging/service07.html

敬具

記

≪用 途≫ コンクリート構造物の修繕

≪工法名≫ 乾式吹付けシステム

≪発売日≫ ２０２５年６月頃より順次

≪お取り扱い≫ ・専用の吹付機械を使用します。

 ・専用のポリマーセメント系断面修復材を使用します。

 ・事前の施工講習が必要になります。

 ・専用機械・製品及び講習については、下記へお問い合わせください。

≪お問合せ先≫ 菊水化学工業株式会社 シビル営業部

大阪（０６）７６６８－５３２０／東京（０３）３９０４－２５００

以上